
BALANÇO ORÇAMENTARIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e 1º)

2° Bimestre

FESC - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SÃO CARLOS

Período de 01/03/2017 à 30/04/2017

RECEITAS REALIZADAS

        %
(c/a)

PREVISÃO ATUALIZADA         %
(b/a)

Até o Bimestre/    (c)
RECEITA PREVISTA

ATÉ BIMESTRE
PREVISÃO INICIAL SALDO

  No Bimestre/    (b)
RECEITAS

167.318,69RECEITAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 576.166,19 142.050,57 29,04 408.847,5024,65576.166,19 192.055,40

29,04167.318,69142.050,57 408.847,50576.166,19576.166,19 24,65 RECEITAS CORRENTES 192.055,40

21,2510.784,15 34,4550.758,77 17.488,06 33.270,71  RECEITA PATRIMONIAL 50.758,77 16.919,59

6.893,010,000,000,006.893,01 6.893,01   Receitas Imobiliárias 0,002.297,67

26.377,7039,8724,5810.784,1543.865,76 43.865,76   Receitas de Valores Mobiliários 17.488,0614.621,92

25,35131.087,24 28,60517.183,23 147.904,98 369.278,25  RECEITA DE SERVIÇOS 517.183,23 172.394,41

2,18179,18 23,418.224,19 1.925,65 6.298,54  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 8.224,19 2.741,40

990,6917,600,060,711.202,29 1.202,29   Multas e Juros de Mora 211,60400,76

1.634,8529,342,0748,002.313,84 2.313,84   Receita da Dívida Ativa 678,99771,28

3.673,0021,982,77130,474.708,06 4.708,06   Receitas Correntes Diversas 1.035,061.569,35

0,00RECEITAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 343.811,72 0,00 0,00 343.811,720,00343.811,72 114.603,91

167.318,69SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II) 15,44 752.659,22142.050,57919.977,91 18,19919.977,91 306.659,30

0,00 0,00

0,00

15,44

0,00

919.977,91

0,00

0,00

0,00

0,00

919.977,91

0,00

0,00

0,00

Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

15,44

0,000,00

752.659,22

0,00

142.050,57

TOTAL (VII) = (V + VI)

919.977,91

0,00 0,00

752.659,22

0,00

DÉFICIT (VI)

0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)

1.141.076,74

919.977,91

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

167.318,69

0,00

18,19

18,19

0,00

0,00Superavit Financeiro

0,00

1.308.395,43

0,00

0,00

142.050,57

0,00

0,00

306.659,30

0,00

306.659,30

0,00

0,00

0,00

 No BimestreAté o Bimestre

SALDO A
PAGAR

SALDO A
EMPENHAR %

 (g/f)
SALDODESPESAS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(f)=(d+e)   No Bimestre

DESPESAS EMPENHADASCRÉDITOS
ADICIONAIS

(e) Até o Bimestre/
(g)

DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO A
LIQUIDAR

DOTAÇÃO INICIAL
(d) PAGO ATÉ

O BIMESTRE

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 724.371,050,00 1.562.797,747.020.777,91 1.308.395,43742.227,037.020.777,91 18,64 5.712.382,481.264.347,83 5.457.980,17 254.402,31 44.047,60

 DESPESAS CORRENTES 6.762.515,41 0,00 6.762.515,41 735.599,46 1.553.272,17 722.243,48 1.303.369,86 19,27 5.459.145,551.259.322,26 5.209.243,24 249.902,31 44.047,60

5.186.746,96 0,00 551.017,39 1.005.000,28 551.017,39 1.005.000,28 4.181.746,68   Pessoal E Encargos Sociais 5.186.746,96 19,38 997.183,56 4.181.746,68 0,00 7.816,72

1.575.768,45 0,00 184.582,07 548.271,89 171.226,09 298.369,58 1.277.398,87   Outras Despesas Correntes 1.575.768,45 18,93 262.138,70 1.027.496,56 249.902,31 36.230,88

 DESPESAS DE CAPITAL 258.262,50 0,00 258.262,50 6.627,57 9.525,57 2.127,57 5.025,57 1,95 253.236,935.025,57 248.736,93 4.500,00 0,00

258.262,50 0,00 6.627,57 9.525,57 2.127,57 5.025,57 253.236,93   Investimentos 258.262,50 1,95 5.025,57 248.736,93 4.500,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX) 7.020.777,91 0,00 7.020.777,91 742.227,03 1.562.797,74 724.371,05 1.308.395,43 18,64 1.264.347,83 5.457.980,17 254.402,31 44.047,60 5.712.382,48
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 No BimestreAté o Bimestre

SALDO A
PAGAR

SALDO A
EMPENHAR %
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DOTAÇÃO
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(e) Até o Bimestre/
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O BIMESTRE

AMORTIZAÇÃO DA DIV./REFINANCIAMENTO (XI)

0,00 0,00
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0,00 0,00
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SUPERAVIT (XIII)

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)
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0,00

0,00
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0,00
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44.047,60 5.712.382,485.457.980,17742.227,037.020.777,917.020.777,91 724.371,051.562.797,74 254.402,310,00 18,641.308.395,43 1.264.347,83

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

724.371,051.562.797,747.020.777,910,00 742.227,03 5.457.980,17 5.712.382,48254.402,31 44.047,607.020.777,91 1.264.347,830,001.308.395,43
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